


Приложение № 1 

к письму № ГК-01-564  от  23.02.2019 

 

 

ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ КОМАНД В ДИВИЗИОНАХ 

ПОСЛЕ ПЕРВОГО ЭТАПА 

ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ –  

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2018/2019 ГОДОВ 

  

ККООННФФЕЕРРЕЕННЦЦИИЯЯ  ««ЗЗААППААДД»»  

 

Дивизион Боброва 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 СКА г. Санкт-Петербург  62 45 3 1 2 3 8 209-80 103 

2 «Йокерит» г. Хельсинки 62 32 4 1 1 5 19 197-164 80 

3 «Динамо» г. Москва 62 27 5 1 0 6 23 153-139 72 

4 «Спартак» г. Москва 62 21 3 4 2 6 26 156-158 64 

5 «Динамо Рига» г. Рига 62 18 6 2 4 6 26 129-155 62 

6 «Северсталь» г. Череповец 62 14 5 4 1 4 34 124-178 51 

Дивизион Тарасова 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 ЦСКА г. Москва 62 43 5 5 0 0 9 191-75 106 

2 «Локомотив» г. Ярославль 62 34 3 3 1 5 16 159-118 86 

3 «ХК Сочи» г. Сочи 62 19 6 3 6 4 24 145-155 66 

4 «Витязь» Подмосковье 62 23 4 1 4 3 27 134-169 63 

5 «Динамо-Минск» г. Минск 62 15 0 2 2 6 37 119-180 42 

6 «Слован» г. Братислава 62 10 4 1 1 2 44 101-213 33 

http://www.khl.ru/clubs/ska/
http://www.khl.ru/clubs/jokerit/
http://www.khl.ru/clubs/dynamo_msk/
http://www.khl.ru/clubs/spartak/
http://www.khl.ru/clubs/dinamo_r/
http://www.khl.ru/clubs/severstal/
http://www.khl.ru/clubs/cska/
http://www.khl.ru/clubs/lokomotiv/
http://www.khl.ru/clubs/hc_sochi/
http://www.khl.ru/clubs/vityaz/
http://www.khl.ru/clubs/dinamo_mn/
http://www.khl.ru/clubs/slovan/


 

 

  

  
 

ККООННФФЕЕРРЕЕННЦЦИИЯЯ  ««ВВООССТТООКК»»  

  

Дивизион Харламова 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 
«Автомобилист» 

г. Екатеринбург  
62 39 6 2 0 1 14 191-125 95 

2 «Металлург» г. Магнитогорск 62 35 4 2 1 1 19 182-132 84 

3 «Ак Барс» г. Казань 62 34 2 2 5 1 18 165-139 82 

4 «Торпедо» г. Нижний Новгород 62 20 5 2 3 7 25 176-193 64 

5 «Трактор» г. Челябинск 62 18 8 1 1 3 31 102-151 58 

6 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 62 15 7 1 3 3 33 130-164 52 

Дивизион Чернышева 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Барыс» г. Астана 62 28 5 5 4 6 14 190-149 86 

2 «Авангард» г. Омск  62 29 4 6 0 5 18 177-133 83 

3 «Салават Юлаев» г. Уфа 62 24 6 1 5 5 21 158-140 72 

4 «Сибирь» Новосибирская область 62 19 2 3 1 5 32 148-192 54 

5 Куньлунь Ред Стар, г. Пекин 62 19 0 1 5 6 31 142-190 51 

6 «Адмирал» г. Владивосток 62 18 0 5 3 2 34 139-176 51 

7 «Амур» г. Хабаровск 62 17 2 1 5 4 33 126-175 49 

 

http://www.khl.ru/clubs/avtomobilist/
http://www.khl.ru/clubs/metallurg_mg/
http://www.khl.ru/clubs/ak_bars/
http://www.khl.ru/clubs/torpedo/
http://www.khl.ru/clubs/traktor/
http://www.khl.ru/clubs/neftekhimik/
http://www.khl.ru/clubs/barys/
http://www.khl.ru/clubs/avangard/
http://www.khl.ru/clubs/salavat_yulaev/
http://www.khl.ru/clubs/sibir/
http://www.khl.ru/clubs/admiral/
http://www.khl.ru/clubs/amur/


 

 

  

Приложение № 2 

к письму № ГК-01-564  от  23.02.2019 

 

ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ КОМАНД В КОНФЕРЕНЦИЯХ 

ПОСЛЕ ПЕРВОГО ЭТАПА 

ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2018/2019 ГОДОВ 

ККООННФФЕЕРРЕЕННЦЦИИЯЯ  ««ЗЗААППААДД»»  

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 ЦСКА г. Москва  62 43 5 5 0 0 9 191-75 106 

2 СКА г. Санкт-Петербург 62 45 3 1 2 3 8 209-80 103 

3 «Локомотив» г. Ярославль 62 34 3 3 1 5 16 159-118 86 

4 «Йокерит» г. Хельсинки  62 32 4 1 1 5 19 197-164 80 

5 «Динамо» г. Москва 62 27 5 1 0 6 23 153-139 72 

6 «ХК Сочи» г. Сочи 62 19 6 3 6 4 24 145-155 66 

7 «Спартак» г. Москва 62 21 3 4 2 6 26 156-158 64 

8 «Витязь» Подмосковье 62 23 4 1 4 3 27 134-169 63 

9 «Динамо Рига» г. Рига 62 18 6 2 4 6 26 129-155 62 

10 «Северсталь» г. Череповец 62 14 5 4 1 4 34 124-178 51 

11 «Динамо-Минск» г. Минск 62 15 0 2 2 6 37 119-180 42 

12 «Слован» г. Братислава 62 10 4 1 1 2 44 101-213 33 

http://www.khl.ru/clubs/cska/
http://www.khl.ru/clubs/ska/
http://www.khl.ru/clubs/lokomotiv/
http://www.khl.ru/clubs/jokerit/
http://www.khl.ru/clubs/dynamo_msk/
http://www.khl.ru/clubs/hc_sochi/
http://www.khl.ru/clubs/spartak/
http://www.khl.ru/clubs/vityaz/
http://www.khl.ru/clubs/dinamo_r/
http://www.khl.ru/clubs/severstal/
http://www.khl.ru/clubs/dinamo_mn/
http://www.khl.ru/clubs/slovan/


 

 

  

 

ККООННФФЕЕРРЕЕННЦЦИИЯЯ  ««ВВООССТТООКК»»  

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 
«Автомобилист»  

г. Екатеринбург  
62 39 6 2 0 1 14 191-125 95 

2 «Барыс» г. Астана 62 28 5 5 4 6 14 190-149 86 

3 «Металлург» г. Магнитогорск 62 35 4 2 1 1 19 182-132 84 

4 «Авангард» г. Омск 62 29 4 6 0 5 18 177-133 83 

5 «Ак Барс» г. Казань 62 34 2 2 5 1 18 165-139 82 

6 «Салават Юлаев» г. Уфа 62 24 6 1 5 5 21 158-140 72 

7 «Торпедо» г. Нижний Новгород 62 20 5 2 3 7 25 176-193 64 

8 «Трактор» г. Челябинск  62 18 8 1 1 3 31 102-151 58 

9 
«Сибирь» Новосибирская 

область 
62 19 2 3 1 5 32 148-192 54 

10 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 62 15 7 1 3 3 33 130-164 52 

11 Куньлунь Ред Стар г. Пекин 62 19 0 1 5 6 31 142-190 51 

12 «Адмирал» г. Владивосток 62 18 0 5 3 2 34 139-176 51 

13 «Амур» г. Хабаровск 62 17 2 1 5 4 33 126-175 49 

 

Примечания: 

1. В официальных таблицах Конференций команды, занявшие первые места в 

Дивизионах, располагаются на первом и втором местах, в зависимости от 

количества набранных очков во всех матчах Первого этапа Чемпионата в 

порядке убывания спортивных результатов. 

2. По итогам Первого этапа по 8 (восемь) команд из каждой Конференции 

получают право участия во Втором этапе Чемпионата (серии игр плей-офф). 

3. Команды, занявшие по итогам Первого этапа Чемпионата в Конференциях 

места с 9-го по последнее, прекращают свое участие в Чемпионате.  

http://www.khl.ru/clubs/avtomobilist/
http://www.khl.ru/clubs/barys/
http://www.khl.ru/clubs/avangard/
http://www.khl.ru/clubs/ak_bars/
http://www.khl.ru/clubs/salavat_yulaev/
http://www.khl.ru/clubs/torpedo/
http://www.khl.ru/clubs/traktor/
http://www.khl.ru/clubs/sibir/
http://www.khl.ru/clubs/neftekhimik/
http://www.khl.ru/clubs/admiral/
http://www.khl.ru/clubs/amur/


 

 

  

Приложение № 3 

к письму № ГК-01-564  от  23.02.2019 

 

ОБЩАЯ ТАБЛИЦА ПЕРВОГО ЭТАПА 

ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ –  

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2018/2019 ГОДОВ 
 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 ЦСКА г. Москва 62 43 5 5 0 0 9 191-75 106 

2 СКА г. Санкт-Петербург 62 45 3 1 2 3 8 209-80 103 

3 
«Автомобилист» 

г. Екатеринбург 
62 39 6 2 0 1 14 191-125 95 

4 «Локомотив» г. Ярославль 62 34 3 3 1 5 16 159-118 86 

5 «Барыс» г. Астана 62 28 5 5 4 6 14 190-149 86 

6 «Металлург» г. Магнитогорск  62 35 4 2 1 1 19 182-132 84 

7 «Авангард» г. Омск 62 29 4 6 0 5 18 177-133 83 

8 «Ак Барс» г. Казань 62 34 2 2 5 1 18 165-139 82 

9 «Йокерит» г. Хельсинки 62 32 4 1 1 5 19 197-164 80 

10 «Динамо» г. Москва 62 27 5 1 0 6 23 153-139 72 

11 «Салават Юлаев» г. Уфа 62 24 6 1 5 5 21 158-140 72 

12 «ХК Сочи» г. Сочи 62 19 6 3 6 4 24 145-155 66 

13 «Спартак» г. Москва 62 21 3 4 2 6 26 156-158 64 

14 «Торпедо» г. Нижний Новгород 62 20 5 2 3 7 25 176-193 64 

15 «Витязь» Подмосковье 62 23 4 1 4 3 27 134-169 63 

16 «Динамо Рига» г. Рига 62 18 6 2 4 6 26 129-155 62 

17 «Трактор» г. Челябинск 62 18 8 1 1 3 31 102-151 58 

18 
«Сибирь» Новосибирская 

область 
62 19 2 3 1 5 32 148-192 54 

19 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 62 15 7 1 3 3 33 130-164 52 

20 Куньлунь Ред Стар г. Пекин 62 19 0 1 5 6 31 142-190 51 

21 «Адмирал» г. Владивосток  62 18 0 5 3 2 34 139-176 51 

22 «Северсталь» г. Череповец 62 14 5 4 1 4 34 124-178 51 

23 «Амур» г. Хабаровск 62 17 2 1 5 4 33 126-175 49 

24 «Динамо-Минск» г. Минск 62 15 0 2 2 6 37 119-180 42 

25 «Слован» г. Братислава 62 10 4 1 1 2 44 101-213 33 

http://www.khl.ru/clubs/cska/
http://www.khl.ru/clubs/ska/
http://www.khl.ru/clubs/avtomobilist/
http://www.khl.ru/clubs/lokomotiv/
http://www.khl.ru/clubs/barys/
http://www.khl.ru/clubs/metallurg_mg/
http://www.khl.ru/clubs/avangard/
http://www.khl.ru/clubs/ak_bars/
http://www.khl.ru/clubs/jokerit/
http://www.khl.ru/clubs/dynamo_msk/
http://www.khl.ru/clubs/salavat_yulaev/
http://www.khl.ru/clubs/hc_sochi/
http://www.khl.ru/clubs/spartak/
http://www.khl.ru/clubs/torpedo/
http://www.khl.ru/clubs/vityaz/
http://www.khl.ru/clubs/dinamo_r/
http://www.khl.ru/clubs/traktor/
http://www.khl.ru/clubs/sibir/
http://www.khl.ru/clubs/neftekhimik/
http://www.khl.ru/clubs/admiral/
http://www.khl.ru/clubs/severstal/
http://www.khl.ru/clubs/amur/
http://www.khl.ru/clubs/dinamo_mn/
http://www.khl.ru/clubs/slovan/


 

 

  

Приложение № 4 

к письму № ГК-01-564  от  23.02.2019 

 

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ, 

СТРУКТУРА И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МАТЧЕЙ ВТОРОГО ЭТАПА  

ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ - 

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2018/2019 ГОДОВ 

 

 

В соответствии с Главой 5 Спортивного регламента КХЛ, по итогам 

Первого этапа Чемпионата по восемь команд из каждой Конференции 

получают право участия во Втором этапе (серии игр плей-офф).  

В каждой Конференции первые два номера «посева» получают команды, 

занявшие первые места в своих Дивизионах в порядке убывания спортивных 

результатов по итогам Первого этапа Чемпионата.  

В каждой Конференции номера «посева» с 3-го по 8-й получают команды, в 

порядке убывания спортивных результатов по итогам Первого этапа 

Чемпионата, вне зависимости от Дивизиона, в котором они выступали. 

ККООННФФЕЕРРЕЕННЦЦИИЯЯ  ««ЗЗААППААДД»»    ККООННФФЕЕРРЕЕННЦЦИИЯЯ  ««ВВООССТТООКК»»  

Номер 

«посева» 
Команда  

Номер 

«посева» 
Команда 

1. ЦСКА г.Москва  1. «Автомобилист» г. Екатеринбург  

2. СКА г. Санкт-Петербург  2. «Барыс» г. Астана 

3. «Локомотив» г. Ярославль  3.  «Металлург» г. Магнитогорск 

4. «Йокерит» г. Хельсинки  4. «Авангард» г. Омск 

5. «Динамо» г. Москва  5. «Ак Барс» г. Казань 

6. «ХК Сочи» г. Сочи  6. «Салават Юлаев» г. Уфа 

7. «Спартак» г. Москва  7. «Торпедо» г. Нижний Новгород 

8. «Витязь» Подмосковье  8. «Трактор» г. Челябинск 

 

В Конференциях пары для каждой стадии плей-офф формируются по 

принципу: наиболее высокий номер «посева» играет с наименьшим номером 

«посева», второй по счету – с предпоследним, и т.д.  

Преимущество своей площадки на всех стадиях розыгрыша получают 

команды с более высоким номером «посева».  

http://www.khl.ru/clubs/avtomobilist/
http://www.khl.ru/clubs/hc_sochi/
http://www.khl.ru/clubs/spartak/
http://www.khl.ru/clubs/vityaz/
http://www.khl.ru/clubs/traktor/


 

 

  

 

ПАРЫ КОМАНД 1/4 ФИНАЛА В КОНФЕРЕНЦИИ «ЗАПАД»: 

 

1. ЦСКА г. Москва 8. «Витязь» Подмосковье 

    

2. СКА г. Санкт-Петербург  7. «Спартак» г. Москва 

Серии матчей проводятся:  26, 28 февраля, 2, 4, 6, 8 и 10 марта 2019 года. 

 

 

 

3. «Локомотив» г. Ярославль 6. «ХК Сочи» г. Сочи 

    

4. «Йокерит» г. Хельсинки 5. «Динамо» г. Москва 

Серии матчей проводятся: 25, 27 февраля, 1, 3, 5, 7 и 9 марта 2019 года. 

 

ПАРЫ КОМАНД 1/4 ФИНАЛА В КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»: 

 

1. «Автомобилист» г. Екатеринбург  8. «Трактор» г. Челябинск 

    

2. «Барыс» г. Астана 7. «Торпедо» г. Нижний Новгород 

Серии матчей проводятся:  26, 28 февраля, 2, 4, 6, 8 и 10 марта 2019 года. 

 

 

 

3. «Металлург» г. Магнитогорск  6. «Салават Юлаев» г. Уфа  

    

4. «Авангард» г. Омск 5. «Ак Барс» г. Казань 

Серии матчей проводятся: 25, 27 февраля, 1, 3, 5, 7 и 9 марта 2019 года. 

 

 

В каждой Конференции серии матчей 1/4 финала проводятся до четырех 

побед, максимальное количество матчей в серии – семь. 

Первые два матча и, в случае необходимости, пятый и седьмой матчи 

проводятся на полях клубов, имеющих более высокий номер «посева» в паре.  

Победителем серии становится команда, победившая в четырех матчах 

серии. Команда, проигравшая в серии четыре матча, прекращает свое участие в 

Чемпионате.  

http://www.khl.ru/clubs/spartak/
http://www.khl.ru/clubs/hc_sochi/
http://www.khl.ru/clubs/avtomobilist/
http://www.khl.ru/clubs/traktor/

